$ 325,002. 74 

MEDIANTE LA MODALIDAD DE ADJUDICACIÓN DIRECTA, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 10, 30 

FRACCIÓN III, 46, 48 FRACCIÓN 1, 50, 53- FRACCIÓN I DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS PARA EL ESTADO 

DE TLAXCALA Y SUS MUNICIPIOS. 

CON UN IMPORTE TOTAL DE $ 325,002. 74 (TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL DOS PESOS 74/ 100 

M.N.) l. V. A. INCLUIDO.

FUNDAMENTO LEGALLL

ARTÍCULO 10.- LAS OBRAS PÚBLICAS SE REALIZARÁN CON ESTRJCTO APEGO A LOS CRJTERJOS DE 

TRANSPARENCIA, ECONOMÍA, IMPARCIALIDAD, EFICIENCIA, Ef.'ICACIA Y HONRADEZ, A f.'IN DE PODER 

CONTAR CON LAS MEJORES OPCIONES DISPONIBLES EN CUANTO.

[...]

ANTERIOR DESCRITO LA EMPRESA CUENTA CON CAPACIDAD DE RESPUESTA INMEDIATA, ASÍ COMO CON 

LOS RECURSOS TÉCNICOS, FINANCIEROS Y DEMÁS QUE SEAN NECESARIOS, DE ACUERDO CON LAS 

CARACTERÍSTICAS, COMPLEJIDAD Y MAGNITUD DE LOS TRABAJOS A EJECUTAR, EL MONTO DEL 

CONTRATO A EJECUTAR ES DE $ 325,002. 74 (TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL DOS PESOS 

74/100 M.N.) 1. V. A. INCLUIDO, EL CUAL ESTÁ DENTRO DEL RANGO PERMISIBLE DE CONFORMIDAD

CON EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO, PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2018, CON UN 

PERIODO DE EJECUCIÓN DE 63 DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DEL 22 DE ENERO DE 2018 AL